
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Codice meccanografico: SAIC8AN005        Codice fiscale: 84001620651 
Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) Telefax 0974 907118 

e-mail: saic8an005@istruzione.it    posta certificata: saic8an005@pec.istruzione.it  sito web: www.icscasalvelino.edu.it 

 
   Prot. 1407/VII.6                         Casal Velino, 15/05/2020 

 

Al Fascicolo PON FESR Smart Class 

 

All’Albo on line 

Sito web – AREA PON 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI –  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 2014/2020 

 
NOTA MIUR A00DGEFID/4878 del 17/04/2020 

 

Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-588 

Titolo del progetto: #La scuola non si ferma  

Titolo del modulo: DaD per tutti 

CUP: B72G20000580007 

 
OGGETTO: Selezione di personale interno per lo svolgimento della Attività di Progettista e Collaudatore  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso di presentazione delle proposte PON prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito  
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

VISTA la delibera n. del Collegio docenti del 24.04.2020 all’invio della candidatura; 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 1022637 e la scheda del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot n. 10343 del 30/04/2020 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON- CA-2020-172; 

mailto:saic8an005@istruzione.it
mailto:saic8an005@pec.istruzione.it
http://www.icscasalvelino.edu.it/


VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 indirizzata all’IC di Casal Velino di 

autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 1391/VI.3 del  11/05/2020, con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 12.999,98; 

PRESO ATTO che l’avviso prot. n. 4878/2020, considerata la situazione di emergenza ancora in atto, prevede che gli 

istituti possano acquisire le previste delibere degli organi collegiali in un momento successivo; 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, contenenti 

chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 4939 del 20/02/2019 avente oggetto “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Adeguamento dell’attività negoziale delle Istituzioni 
scolastiche ed educative alla nuova disciplina ed indicazioni operative…”con la quale l’AdG formula raccomandazioni 

nei confronti delle II.SS. beneficiarie di risorse derivanti da fondi comunitari al fine dell’adeguamento delle attività 

negoziali alle nuove disposizioni dettate dal D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 

PREMESSO che per l’attuazione del Piano Integrato è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 
aventi competenze specifiche 

ATTESA la necessità di reperire esperti per l’incarico di progettazione  e collaudo per la realizzazione del progetto in 

parola 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art.2 

Di dare avvio alle procedure necessarie all’attivazione del seguente progetto: 
codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-588 CUP: B72G20000580007 

      Titolo del progetto: #La scuola non si ferma         Titolo del modulo: DaD per tutti 

 relativo all’avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 4878 del 17/04/2040 - Realizzazione di smart class per le scuole del  

primo ciclo - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

Vale a dire: 

- Definizione delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in relazione alle spese di gestione: 

 DS: per l’organizzazione del progetto 

 DSGA: per la gestione amministrativo-contabile 

 N. 1 progettista 

 N. 1 collaudatore 

 

Art. 3 

La selezione del progettista e del collaudatore sarà effettuata attraverso la comparazione dei curricula 

 

Art. 4 
Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo avvisi pubblici che saranno rivolti : 
1. In primis a docenti interni 

2. E, qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, a esterni,con priorità a 

docenti di altre istituzione scolastiche. 

Art.5  

Di disporre che per lo svolgimento dell’incarico di progettista e collaudatore il compenso omnicomprensivo  
è indicato nella candidatura, come da lettera di autorizzazione. 

Per lo svolgimento degli incarichi organizzazione e gestione amministrativo-contabile si farà riferimento alle 



tabelle contrattuali. 
 
Art. 6 
Di autorizzare la spesa a carico del Programma Annuale 2020. 

 
Art. 7 
Di approvare l’allegato avviso pubblico 
 

Art. 8 
Di  nominare  a  scadenza  dei  termini  dell’Avviso  pubblico per progettista e collaudatore una 

commissione di valutazione delle candidature presentate. 

 

Art. 9 
Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola domanda. 

 
Art. 10 

Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam e/o di collaborazione plurima e/o di prestazione 

occasionale. 
 

Art. 11 

Di confermare la facoltà insindacabile dell’amministrazione di non dar luogo agli Avvisi, di prorogarne la 
data, di revocarli in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano 

vantare pretese al riguardo. 

 

Art. 12 
Di nominare Responsabile del procedimento la scrivente , il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuliana Autieri; 

 

Art. 13 

Di dare mandato al DSGA di procedere all’espletamento della procedura, certificando le date di inizio e fine 

pubblicazione dell’avviso di selezione. 

 

Art. 14 

Di garantire ai sensi e per gli effetti del GDPR n.2016/679 che i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo di Casal Velino per le finalità di gestione 

della selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 

norme vigenti. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giuliana Autieri. 

Art.15  
Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web 
dell’Istituto https://www.icscasalvelino.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Autieri 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

https://www.icscasalvelino.edu.it/

	Art. 1
	Art. 3
	Art. 4
	Art.5
	Art. 6
	Art. 7
	Art. 8
	Art. 9
	Art. 10
	Art. 11
	Art. 12
	Art. 13
	Art. 14
	Art.15

